

رسول سنایی زاد

رأی آگاهانه و سر نوشت‌ساز

دوم اسفند ماه، روز برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و آزمون‌ی بزرگ برای ملت شریف و سربلند ایران اسلامی به حساب می آید که با حضوری پرشور و حداکثری در پای صندوق رأی و انتخاب شایسته‌ترین نامزدها:از میان داوطلبان، در تعیین سرنوشت مهین عزیز برای چهار سال ادبغای نقش می‌کند.

معیار انتخاب نامزد‌ها، شامل مراحل زیر است:

۱-توجه به مسائل و مشکلات واقعی جامعه امروز کشور که بررسی‌ها نشان می‌دهد مردم آن را سختی معیشت، گرانی، بیکاری، مسکن و ادواچ دانسته یا به عبارتی ماهیتی اقتصادی واجتماعی دارد.

۲- مدنظر قرار دادن ملاک‌ها و معیارهای تشخیص نامزد شایسته و واجد صلاحیت برای نمایندگی در این مقطع از تاریخ نظام و کشور اسلامی که در واقع اگر بر نامزد انطباق داشته باشد، او می‌تواند به افزایش کارآمدی مجلس و کمک به سایر قوای برای حل مشکلات فوق کمک نماید.این معیارها و ملاک‌ها عبارتند از:
۱- ولایت‌مداری و التزام عملی به تدابیر و سیاست‌های ولی امر و رهبری کشور که محوریت نظام بوده و تعیین سیاست‌های عملی نظام هم با ایشان است.
۲- تدین و دین باوری که التزام به اسلام و احکام شرعی و رعایت تقوا و امانت داری از مسئولیت را تضمین می‌کند.
۳- انقلابیگری که فرد را در مواجهه با تغییرات مردم از ملاحظه کاری و محافظه کاری دور کرده و امکان حرکت فراتر از چارچوب‌ها و ملاحظات دست و پا گیر و اقدام به‌نگام و مناسب را می‌دهد.
۴- شجاعت که لازمه اقدامات انقلابی از یک سو و نهراسیدن از تهدیدات دشمن و سختی‌های تصمیمات راهبردی و مخاطر‌آمیز می‌باشد
۵- روحیه و مدیریت جهادی که امروز تلاش، اهتمام و سختکوشی برای پیگیری و حل مشکلات جامعه به حساب می‌آید.

۳- گزینش نامزد‌ها که با توجه به سابقه، عملکرد و رویکرد او و حامیان جناحی و سیاسی‌اش باید صورت پذیرد. چرا که از یک‌سو خود فرد است که توان و تعهدی را دارا می‌باشد و از سوی دیگر حزب و جریان حامی او است که خط‌مشی و اهداف مدنظر خود را توسط نامزدهای همسو با خود پیش می‌برد.

به کارگیری عنصر آگاهی و شناخت برای انتخاب نامزد‌ها، هم به رأی ارزش و اعتبار می‌بخشد هم نشانه حس مسئولیت شناسی خود رأی‌دهنده برای استفاده از این حق در راستای تقویت کارآمدی مجلس محسوب می‌شود. از این رو در شرایط تعدد و کثرت نامزدها و فهرست‌های انتخاباتی که کار تشخیص و شناخت را سخت و پیچیده می‌کند، رأی‌دهنده مسئولیت‌شناس می‌تواند برای شناسایی و شایسته‌گزینی از افراد مطلع و معتمد که فراتر از علقه‌های جناحی نسبت به جناح‌ها و اشخاص حاضر در میدان رقابت انتخاباتی شناخت لازم و کافی را دارند، مشورت بگیرد. همان‌گونه که بارها در زمینه‌هایی که فاقد شناخت یا شناخت ضعیف هستیم از آدرس مکان یا خرید جنس و بهره‌گیری از خدمات از افراد آگاه و خبره مشورت گرفته می‌شود که با عقلانیت، مصلحت و منفعت همخوانی داشته و هیچ‌گاه کسر شأن تلقی نمی‌شود.

برای نیل به تشخیص و شناخت نامزد‌ها به کارگیری حق رأی در راستای کمک به افزایش کارآمدی و حل مشکلات اساسی کشور نباید از هیچ‌گونه تلاش و جدیتی فروگذار بود و با تسامح برخورد کرد. این رأی می‌تواند در تعیین سرنوشت کشور و مصالح و منافع آن مؤثر و تعیین‌کننده بوده و منشأ تحولات منفی و مثبت شود که هر رأی‌دهنده در آن سهم داشته و ابغای نقش می‌کند.

کبری آسویار

موج‌سواری جاهلانه را متوقف کنیم!

فیلم و عکس‌هایی در پیام‌سان‌های مجازی از نحوه تبلیغات کاندیداهای در شهرهای مختلف دست به دست می‌شود که نشانه‌های خوبی برای نمایش سطح فرهنگ و دانش سیاسی جامعه نیست. نمایش رقاصی‌ها، تجمع‌های سیاسی به صرف شام، دادن سبد کالای خوراکی، گذاشتن قرار آشنایی با کاندیدا در سالن آرایش و زیبایی، دادن وعده‌های عجیب، راه انداختن ستاد کباب‌خوری، سجده بر کاندیدا و کلی اتفاقات عجیب و دون شأن فرهنگ سیاسی، همه گزاره‌هایی است که در فیلم‌های تبلیغاتی دیده می‌شود. چه چیز باعث می‌شود تبلیغات سیاسی سمت و سویی مبتذل و زرد پیدا کند؟ فقط کاندیدای موردنظر محصر است یا باید نقشی هم به مخاطبان قائل شد؟

جشن تجملاتی افتتاح ستاد انتخاباتی غلام‌رضا تاجگردون در گچساران چرا بر گزار می‌شود؟ برای آنکه مخاطب جذب کند و حضور بر تعداد مردم هم نشان می‌دهد که موفق شده است. اما به‌نگون نماینده مجلس است، یعنی از همین شیوه‌ها و مبتذل لاکچری و مبتذل نتیجه هم گرفته است. پس روشن است که مجدد هم آن را تکرار کند. اگر کاندیدای مورد نظر از ابتدال تبلیغاتی نتیجه‌نگیرد و کسی برای روز دبیاری او هورا نکشد و ضیافت انتخاباتی اش بدون مهمان باقی بماند، باز هم چنین خواهد کرد؟ زهر آسائی، کاندیدای نمایندگی مجلس از تهران است. تبلیغات افتتاحیه یک سالن آرایش و زیبایی یا حضور او به عنوان کاندیدای انتخاباتی در فضای مجازی دست به دست شد تا نشان دهد شأن سیاست‌ورزی و آمادگی برای نقش آفرینی در حوزه فزگرفتاری کشور را می‌توان تا سطح برگزاری جلسه سیاسی وسط لاک و رنگ مو و سشوار و رژ لب تقلیل داد! اگر خانها از چنین نشست در یک سالن آرایش استقبال نکنند و به تخفیف افتتاحیه این سالن اعتنایی نکنند و چنین نمایندگی را به بازی یا کف نیاورای، بلوان متهم کنند، آیا باور دیگران مسیر عوام‌فریبی را خواهد رفت؟

عدل هاشمی کاندیدای دیگری است که تصویر سفره‌های غریب و طویل غذایی که برای کسب رأی مردم بین و اقلام خوراکی که ستاد او بین ملت توزیع کرده، در فضای مجازی موجب کلی اعتراض شد. اگر اقلام خوراکی ستاد انتخاباتی در گوشه بماند و مردم نگیرند، اگر دور سفره‌های شام و ناهاری که می‌اندازد، خالی بماند، آیا او یاد نخواهد گرفت که شأن ملت این نیست که رأی آنان را با شام و ناهاری بخرد؟ چرا باید از ابتدال انتخاباتی که اساس فهم سیاسی ما را زیر سؤال می‌برد و به شعور ما توهمین می‌کند، استقبال کنیم؟

باید چه کرد؟ صریح و مصداقی باید از مردم خواست همایش‌های انتخاباتی چنین کاندیداهایی را تحریم کنند. مهم نیست این کاندیدا چه سمت و سویی دارد، موافق سیاسی ماست یا مخالف، اصلاح‌طلب است یا اصول‌گرا! رأی دادن به او باید تحریم شود. حضور در همایش‌های انتخاباتی اش باید قبیح شمرده شود. باید یاد بگیریم کسی که به جای ارائه برنامه عملیاتی‌اش برای حضور در مجلس، ستاد کباب خوری و تجمع رقاصی و سفره غذا می‌اندازد، مشغول توهمین به ماست و اجازه ندیم کسی به ما توهمین کند. کاندیدایی که با هپن کردن سفره غذا و دادن پول و اقلام خوراکی و وعده‌های سطح پایین یاد بگیریم که در راهی جز آگاهی مردم نیست که رأی‌شان را به نفع‌فرای نفروشد. اگر از کارش نتیجه‌نگیرد، انجام نمی‌دهد. کاندیدایی مجلسی که مسیر تبلیغاتش به جای معرفی ارائه برنامه سفره غذا و تجملات و آرایشگاه می‌گذرد، خود جاهل است و می‌کوشد با قرار دادن مردم در جو زدگی انتخاباتی، آنان را به اجل خود همراه کند. ما با عدم استقبال خود باید این موج‌سواری جاهلانه را متوقف کنیم.

کلام آخر آنکه: هم‌وطنان عزیز ما! اگر امروز صرفاً به شعار سیاسی رأی می‌دهید، یا بی‌نگاه به سابقه عملکرد و قدرت ارتباطات یک نماینده مجلس، هر وعده‌ای را باور می‌کنید یا در ستاد انتخاباتی، به استقبال رقاصی و بابوسی به صرف شام می‌روید، فردا توقع تحول اقتصادی نداشته باشید. نمی‌شود برای شعار الف هورا بکشید و بعد بگویید چرا شعار ب محقق نشد!

۲ جوان

۴ گزارش

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به کنایه خبرنگار فرانسوی درباره احتمال مشارکت زیر ۵۰درصد:

مشارکت انتخاباتی در ایران در هر شرایطی بهتر از فرانسه است

ایران در تب و تاب رقابت و انتخاب



حمید توکلی فارس

«انتخابات در ایران» همواره مورد تشکیک امریکا و اروپا بوده است. به دنبال آنان برخی افراطی‌ها – از هر جناحی – یا برخی کسانانی که هیچ‌گاه رأی نمی‌دهند، در سر وقت انتخابات همان حرف غربی‌ها را می‌زنند. شبیهه از تجاع منطقه که چیزی به نام انتخابات ندارد، اما به انتخابات مسا ايراد وارد می‌کنند! در منطقه ما برخی کشورها هستند که انتخابات در آنها مثلاً به انتخاب یک رئیس‌جمهور چهار ساله یا حضور همه رقبای ختم نمی‌شود و برخی دیگر هم انتخابات دارند اما مشارکت نفا مهد دموکراسی و انتخابات که فرانسه و امریکا باشند، هم نمی‌توانند

بیش از ۵۰درصد مردم را در انتخابات مجلس خود پای کار بیاورند، با این حال مشارکت در انتخابات مجلس در ایران هیچ‌گاه کمتر از ۵۰درصد نبوده و رقم‌های ۷۴درصد را هم تجربه کرده است. فارغ از آنکه ناسازگار آن چه می‌گویند، انتخابات در ایران برای مردم اهمیت دارد، شاید از آن جهت که «رأی ندادن هم یک نوع رأی است اما بر خلاف جهت و به رقیب!» و شاید به این دلیل فلسفی که «رأی نمی‌دهم» خودش رأی دادن است، مثل داستان فلاسفه که وقتی کسی می‌گوید: «چیزی به اسسم فلسفه وجود ندارد»، به او پاسخ می‌دهند که همین گزاره‌ای که بیان داشتی یک گزاره فلسفی است!

رقابت در همه حوزه‌ها وجود دارد

کندخابی در واکنش به سوآلی مبنی بر اینکه رئیس جمهور اعلام کرده است که ۴۴ حوزه انتخاباتی غیردولتی است، گفت:طبیعتاًشورای نگهبان هیچ‌گاه با نگاه سیاسی صلاحیت‌ها را بررسی نمی‌کند و انتخابات را به عنوان یک شرکت سه‌لای در نظر نمی‌گیرد تا سهمی را برای گروه‌های سیاسی در نظر نگیرد. چنین‌های شورای نگهبان در بررسی صلاحیت افراد کاملاً بیسته است و ما فارغ از نگاه سیاسی نسبت به صلاحیت افراد نظر می‌دهیم. سخنگوی شورای نگهبان گفت: گروه‌های سیاسی آمار مختلفی دارند و این ران مطرح کردند که فکر می‌کنم خیلی دقیق نباشد چرا که بخش زیادی از افرادی که ثبت‌نام کرده‌اند در گروه مستقلین هستند و به هیچ یک از احزاب و گروه‌های سیاسی وابستگی ندارند و در حوزه‌های مختلف تعداد زیادی هستند که می‌توانند موجب رقابت شوند و ما رقابت را بین همه این گروه‌ها و مستقلین می‌دانیم؛ فکر می‌کنم که این گزارش خیلی دقیق نباشد.

کندخابی درباره اینکه آیا رئیس جمهور را بزنی و نشستی در این زمینه داشته است گفت: رئیس جمهور بدون توجه به همکاری ما با وزارت بحث تلفخ‌ها محور است و بعد از آن نامه‌هایی که برای ما ارسال شد که بلافاصله پاسخ آن را دادیم. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه چرا شورای نگهبان در زمان تبلیغات بازرسی ندارد، گفت: البته همکاران ما در استان‌ها تذکرات لازم را می‌دهند اما مقابله با تلفخات انتخاباتی در گام اول به عهده قوه مجریه و وزارت کشور و نیروی انتظامی است اما ما نیز اگر شاهد موارد برگرفته از قوانین است، این سه عامل باعث اعلام نظر شورای نگهبان نسبت به عدم تأیید صلاحیت افراد می‌شود.

۴ خبر

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با صدور پیام دعوت از مردم برای حضور پرشور و حداکثری در انتخابات دوم اسفندماه یاد آور شد: به تجربه ما موخته‌ایم هر زمانی که خلاف منویات و خواسته‌های دشمنان عمل کرده‌ایم، دقیقاً در همان اوقات، کشور با فرصت‌ها و منافع پایدار روبه‌رو شده است.

به گزارش ایستاد پیام‌رسلشکر محمدباقری آمده است: حافظه تاریخی ملت شریف و عظیم‌الشان ایران اسلامی گواهی می‌دهد حضور باشکوه و حداکثری آنان در آوردگاهای حساس نظام و بزرگه‌های خطیر و سرنوشت‌ساز کشور، همواره خنثی‌کننده توطئه‌های رنکار‌رنگ و پیچیده دشمن بوده است؛ هر چند اقتدار نظامی و دفاعی کشور برای تولید «قدرت بازدارندگی» اتکارناپذیر و غیر قابل تردید است، اما مشارکت مردم در صحنه‌های نیاز و حوادث و درخداهای مهم، از مصادیق اساسی برای صیانت از استقلال، هویت و امنیت سرزمین ایران و دفع تهدیدات و فشارهای دشمن طی ۴۱ سال اخیر بوده از اهمیت و نقش راهبردی بر خوردار است.

پایان

سرویس سیاسی، ۸۸۹۴۸۴۳۴

| پنج‌شنبه اول اسفند ۱۳۹۸ | ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱ |

سخنگوی شورای نگهبان در باره احتمال مشارکت زیر ۵۰درصد:

مشارکت انتخاباتی در ایران در هر شرایطی بهتر از فرانسه است

قانون انتخابات خیلی کم به آن پرداخته شده و شیوه و نوع تبلیغات نیز مشخص نشده و اختیار شورانیز طی آن به صورت مشخص تعیین نشده است، ما در قانون انتخابات لازم داریم که بحث شایستگی‌ها را روشن کنیم و بخشی از نگرانی شما را با اصلاح قانون می‌توانیم حل کنیم. در همین رابطه اگر تخلفی مشاهده شود قطعاً شورا ورود می‌کند اما اگر تخلفی باشد که در سرنوشت انتخابات تأثیر گذار نباشد قوه قضائیه آن را بررسی می‌کند.

■ **برای اعلام عمومی رد صلاحیت منع قانونی داریم**

سخنگوی شورای نگهبان درباره اعلام دلایل رد صلاحیت‌ها گفت: دلایل ردصلاحیت افراد طبق قانون به خود داوطلبان اعلام می‌شود و چون این ممنوعیت وجود دارد، شورای نگهبان نمی‌تواند این دلایل را به صورت عمومی اعلام کند. اگر تخلفی صورت بگیرد که در سرنوشت انتخابات تأثیر بگذارد، شورای نگهبان قطعاً ورود می‌کند و اگر تخلفی صورت بگیرد که در سرنوشت انتخابات اثر نگذارد، از طریق دستگاه قضایی اقدام خواهیم کرد.

■ پاسخ به خبرنگار فرانسوی

کندخابی در پاسخ به سوآلی یک خبرنگار فرانسوی درباره احتمال کاهش مشارکت به زیر ۵۰درصد گفت: اگر مشارکت زیر ۵۰درصد باشد، تازه می‌شویم ملند کشور فراسه!

وی همچنین گفت: صلاحیت نمایندگان و رؤسای جمهور و نمایندگان مجلس خبرگان، فقط برای یک دوره است و برای دوره‌های بعدی باید مجدد بررسی شود، اگر تخلفاتی داشته باشند، منظر قرار می‌گیرد. **تعداد نماینده‌های رد صلاحیت شده ۷۵ نفر است**

کندخابی در بخش دیگری از نشست خبری خود اعلام کرد که تعداد نمایندگان ردصلاحیت شده، ۷۵ نفر است. سخنگوی شورای نگهبان گفت:مقامات قبل از اظهار نظر، اطلاعات لازم را بگیرند. ما اطلاعات را از اسال کرده‌ایم، البته تشکر می‌کنیم از اینکه برخی مقامات موضوع قبلی‌شان را اصلاح کردند. کندخابی ادامه داد: علی‌مطهری را به وجود اینکه درخواستی نداشت اما این‌ها را به مشاوران نگهبان دعوت و مطالب و دلایل مربوط به ایشان را به خودشان اعلام کردیم، آنجا هم دوربین بود و خودش می‌توانستند مساحبه کنند و دلایل ردصلاحیت‌شان را اعلام کنند. وی گفت:ایشان را به مشاوران نگهبان دعوت و مطالب تمام جهاتیان است و الا آن هم از رسانه‌های خارجی دعوت شده اما منظر نظارت کشور‌های دیگر در انتخابات، شاید توهمین به مردم سربلند ایران باشد اما در روابط دستانه شاید ممانعی نباشد. سخنگوی

شورای نگهبان همچنین در پاسخ به سوآلی درباره امکان ردصلاحیت فردی در صورت تخلف گفت: اگر تخلفی ثابت شود و اسناد جدیدی به دست ما برسد ممکن است در بررسی صلاحیت فرد لحاظ شود. کندخابی در پاسخ به سوآلی درباره خرید و فروش آرا خاطرنشان کرد: در همه دوره‌ها ما این هشدار را می‌داند باید این قانون را اصلاح کنند. چرا که یک دوره ثبت‌نامی محیا و با تعداد زیاد انجام شده و زمان کمی برای برسی صلاحیت‌ها داریم بنابراین قانون مربوط به آن باید اصلاح شود. کندخابی در پاسخ به این سوآل که چه تدابیری برای تأمین امنیت برگزاری انتخابات اندیشیده شده‌است، بیان کرد:اگر منظر ضمانت فیزیکی و صندوق رأی است که باید بگوییم طبیعتاً همکاران ما همان‌طور که در تمام ایام، امنیت را برقرار کرده‌اند روز انتخابات هم با کمک شورای امنیت این امنیت را برقرار می‌کنند و شورای نگهبان هیچ نگرانی در این خصوص ندارد و مشکل و اخلاخ خاصی را پیش‌بینی نمی‌کنیم.

نقض قانون درباره شیوه تبلیغات انتخابات
قائم مقام شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنانش درباره شیوه‌ها نادرست تبلیغات انتخابات خاطرنشان کرد: این مسئله از بخش‌هایی است که در

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

حضور حداکثری در انتخابات، امریکا را به بن‌بست راهبردی می‌برد

ویژه در حوزه تحریم و جنگ اقتصادی امروز را رقم خواهد زد.

سرلشکر باقری در بخش پایانی پیام خود آورده است: به نمایندگی از خانواده بزرگ نیروهای مسلح مقتدر و افتخارآمیز که در روز جمعه، با لبیک به ندای مقام عظمای ولایت و رهبری حضرت امام خاتمه‌ای (مدظله‌العالی) طلایه‌دار باطن و بشری و قدرتمند در صفوف فشرده و حضور به صندوق‌های رأی خواهند بود؛ از احاد مردم شریف، فرهنگ پرمان، زمان شناس و مسئولیت آشنا، برای مشارکت گسترده و شگفتی‌ساز در انتخابات مجلس شورای اسلامی و میان‌دورای مجلس خبرگان رهبری، هدایت و تشکیل مجلس بی‌مصلطلبی می‌کنیم.
دل‌های ملت عظیم‌الشان ایران را به «انتخاب آگاهانه» و «صلح» در این آوردگاه بزرگ تاریخی، هدایت و تشکیل مجلس قوی، شجاع و ایمان‌دار برای حل مشکلات اقتصادی و بدی‌بیتی و پشتوانه‌ساز برای ترویج گفتمان خدمت و قانونگذاری در راستای اهداف و آرمان‌های انقلاب و پیشرفت کشور را مقدر فرمایند.

گزارش‌خیز

دعوت رئیس جمهور به حضور پرشور در انتخابات:

حضور مردم همواره مشکل‌کشا بوده‌است

رئیس‌جمهور با بیان اینکه مردم ایران با حضور همیشگی خود در صحنه بارها حماسه‌آفرینی کرده و دشمنان را مأیوس کرده‌اند، گفت: روز دوم اسفند مردم باید با حضور در پای صندوق‌های رأی دوباره افتخار و حماسه جدیدی بیافرینند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر روحانی روز گذشته در جلسه هیئت دولت، مجلس شورای اسلامی را نهادی بسیار مهم و قدرتمند دانست و تأکید کرد: برای حل مشکلات مردم همه باید با هم و در کنار هم باشیم و در این راه دولت و مجلس می‌توانند با همکاری و همفکری خود مشکلات را برطرف کنند. وی گفت: در ماه بهمن مبارک و در آستانه یک روز تاریخی مهم برای کشور ما هستیم، مردم عزیز و بزرگوار ما امسال در مقاطع مختلف با حضور و همکاری‌شان در صحنه در کنار یکدیگر حماسه‌های بسیار بزرگی را آفرینند. از آغاز سال در روزهای اولیه ماه فروردین که برای بسیاری از استان‌ها ما مشکل سیل پیش آمده بود، حضور همه جانبه مردم توانست کاری کند که در یک زمان کوتاه آسیب دیدگان بتوانند به مسکن و زندگی‌شان برگردند و دولت هم متعهد شد که همه اینشه‌هایی که آسیب دیده بود را تا پایان امسال به سرانجام برساند.

روحانی اضافه کرد: در آبان‌ماه مردم در برابر حوادثی که دشمنان می‌خواستند از آن سوء استفاده کنند، به صحنه آمدند و در همان روزهای ابتدایی حرکت از زنان و تبریز آغاز شد و همه استان‌های کشور به صحنه آمدند و آن افتخارات بزرگ، یکپارچگی، وحدت و امنیت ملی را که مورد توجه همه بود و جلوه‌های زیبای ماندگار را ساختند. رئیس‌جمهور افزود: در کنار مسئله حضور مردم در آبان مسئله شهادت سردار عزیز، شهید سلیمانی بود که مردم یک کار اعجاب‌آوری را انجام دادند یعنی همه دنیا و منطقه را به شگفتی وا داشتند و هیچ کس فکر نمی‌کرد بین تیروهای مسلح و مردم این همه ارتباط نزدیک باشد. روحانی ادامه داد: سردار سلیمانی در واقع نماد مبارزه با تروریسم، ثبات، امنیت منطقه و امنیت ملی ما بود و این حضور مردم نشان داد که تمام اخیر داشتند، محاسبه غلط و تفکر اشتباه بود. آن روزها حضور مردم در عراق و در سراسر ایران که البته نماد آن خوزستان، مشهد، تهران، قم و کرمان بود ولی همه مردم در همه جا به خیابان آمدند، تظاهرات کردند، همه هم‌نوایی کردند و همه پاس داشتند که نشان می‌دهد این مردم، چقدر وفادار، شکرگزار و قدرشناس هستند. بعد هم در ۲۲ بهمن مردم به صحنه آمدند و تظاهرات، باشکوه بود.

رئیس‌جمهور در ادامه گفت: روز دیگری که مردم باید افتخار بیافرینند، روز دوم اسفند امسال و پای صندوق آرا است. وی تأکید کرد: اگر بناسنت، مشکلات اقتصادی مردم کم نشود، نمی‌گوییم تمام شد، اگر بناسنت تحریم برداشته شود که باید این کار را در حد توان انجام دهیم، اگر بناسنت تولیدافزوده شود، اگر بناسنت در بسیاری از زمینه‌ها خود کفا شویم راهش چیست؟ راهش کار دولت و مجلس و هماهنگی با هم است. برای مسائل اقتصادی نیاز داریم که هم با مجلس فعلی، (مجلس دهم) و هم فردا با مجلس یازدهم، با هم مشکلات را حل کنیم. روحانی افزود: مسئله بسیار مهم دیگر شکستن حصر ایران و شکستن تحریم است. تحریم می‌عمل تروریستی و ظالمانه علیه ملت ایران است و هیچ کس هم نمی‌تواند بگوید که تحریم از نداد.

رئیس‌جمهور با طرح این سوآل که چگونه باید امریکا را پای میز مذاکره بکشانیم، گفت: راه آن وحدت و اتحاد و قدرت ما است. باید به امریکایی‌ها نشان دهیم که توانمند و قدرتمند هستیم. باید نشان دهیم ملت ما ملت بزرگی است، که صبار و شکر است، بالاترین صبر را دارد و بالاترین قدرتی را از مخلصین و خادمان خودش انجام می‌دهد. اگر ملتی صبار و شکور شد، امریکا ناچار است سر تسلیم فرود بیاورد، اگر که باید در صحنه بیاییم. پس ما باید با سیاست‌گری و قدرت نام‌توهمین در برابر امریکا به پیروزی برسیم. بداینم روز ۲ اسفند حضور و صف‌های پرشور ما امریکا را عصبانی و ناراحت می‌کند. عدم حضور ما امریکا را خوشحال می‌کند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

ایران قوی بدون مجلس قوی دست‌نیافتنی است

ایران قوی بدون مجلس قوی آرزویی دست‌نیافتنی است. در نظام مردم‌سالار دینی مشارکت سیاسی تنها مسیر ایجاد مجلس قوی است.

علی شحاتی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در صفحه توئیترش درباره انتخابات پیش رو و مشارکت حداکثری در انتخابات نوشت: هر ایرانی که ایران قوی می‌خواهد در انتخابات شرکت می‌کند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ۱۷ بهمن ماه نیز در صفحه توئیترش نوشته بود: «مشارکت حداکثری مردم برای انتخاب نمایندگان مؤمن، شجاع، انقلابی و کارآمد ضمن تأمین امنیت ملی، فارغ از جناح‌های سیاسی، می‌تواند موجب تشکیل مجلسی بشود که فرایندقوی شدن ایران اسلامی را تسریع و تضمین کند.» وی همچنین پیش از این نیز در توئیتی نوشته بود: «انتخابات مظهر «جمهوریت» و «سلامیت» نظام است، رهبر معظم انقلاب نیز بارها فرموده‌اند که قوی، شجاع و مردم‌گرا تأکید دارند. از ملاحظات بهر دست و تعالی امنیت ملی انتخابات است. پاسداشت و صیانت از انتخابات وظیفه ملی است.»

رئیس ستاد انتخابات کشور:

رأی‌گیری در این دوره دستی‌انجام‌می‌شود

رأی‌گیری در این دوره از انتخابات به صورت دستی انجام می‌شود و با هماهنگی‌های انجام شده با شورایی نگهبان اخذ رأی در آینده الکترونیکی هم خواهد بود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، جمال عرف در گفت‌ووبی درباره روند برگزاری انتخابات در روز جمعه دوم اسفند ماه و میزان آمادگی ستاد انتخابات کشور، اظهار داشت: دقیقاً بر اساس زمان بندی و تقویم انتخابات عمل کرده‌ایم؛ تمام تجهیزات لازم به فرمانداری‌ها منتقل شده، دستگاه‌های احراز هویت ارسال شده و امروز هم این دستگاه‌ها برای استفاده فرمانداری‌های سراسر کشور آماده سازی می‌شوند.

وی با بیان اینکه در این دوره فقط رأی دادن به شکل دستی صورت می‌گیرد، گفت: «همه‌انگهی‌های انجام شده با شورای محترم نگهبان، در آینده، اخذ رأی هم به صورت الکترونیک خواهد بود و انتخابات به طور کامل الکترونیکی برگزار خواهد شد. عرف حداسن زمانی را که صرف احراز هویت می‌شود، کم‌تر از یک دقیقه دانست و گفت: کارت ملی فرد روی دستگاه احراز هویت قرار می‌گیرد و اطلاعات به صورت آنلاین نمایش داده می‌شود. کسانی هم که کارت ملی ندارند با کم ملی می‌توانند این فرایند را به سادگی انجام دهند».